
 
 
 

 

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
Provincia di Lecce 

 
 

 
SETTORE 1° Affari Generali e Segreteria 

 
 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

N°  113 Registro di Settore del 11-07-2019  

N°  265 Registro Generale del 11-07-2019 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: PRESA D’ATTO VERBALI COMMISSIONE PER L’ASSUNZIONE DI UN 

ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO DA COLLOCARE NEL SETTORE 
ASSETTO DEL TERRITORIO E SERVIZI ALLA CITTA’  

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Il giorno 11-07-2019, nel proprio ufficio: 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO CHE: 

 con la deliberazione della commissione straordinaria n. 13 del 13/02/219 è stato approvato il 
regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi; 

 con deliberazione della commissione straordinaria n. 14 del 13/02/219 è stata approvata la 
ricognizione annuale del personale e il piano triennale del fabbisogno del personale 2019/2021; 

 con deliberazione della commissione straordinaria n. 47 del 10/04/2019 è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2019/2021; 

 con la Deliberazione della Commissione Straordinaria n. 63 del 08/05/2019 è stata approvata 
l’Architettura organizzativa del Comune di Sogliano Cavour a partire dal 01/08/2019; 

 con deliberazione della Commissione Straordinaria n. 70 del 07/06/2019 è stato modificato il 
Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2019/2021 prevedendo per l'anno 2019 
l’assunzione, attraverso la manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi 

pubblici espletati da altri enti, di un Istruttore Direttivo Tecnico categoria D, posizione giuridica 
D1, da collocare nel  settore  assetto  del  territorio  e  servizi  alla città; 

 Determinazione n. 72 del 06.03.2019, con la quale è stato approvato l’avviso di manifestazione 
di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri enti per la copertura di 
n. 1 posto a tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato di un istruttore direttivo tecnico - 
Cat. D; 

 l’avviso è stato pubblicato sia sulla Gazzetta Ufficiale (n. 26 del 02/04/2019) sul sito del 
Comune di Sogliano Cavour http://www.comunedisoglianocavour.gov.it, affinché i concorrenti 
potessero presentare domanda di partecipazione con i relativi allegati entro il termine perentorio 
delle ore 12:00 del giorno 02.05.2019; 

 entro  il termine ultimo per la ricezione delle istanze venivano presentate n. 18 domande di 
partecipazione; 

 in data 13.05.2019 sono state trasmesse per mezzo pec le richieste di disponibilità ai vari enti con 
scadenza perentoria del 21.05.2019; 

 che è stata richiesta manifestazione di assenso alla stipula dell’accordo agli Enti nelle cui 

graduatorie risultano collocati i partecipanti alla selezione;  

 Con determinazione Dirigenziale n. 184 del 20/05/2019 è stata nominata la Commissione 
esaminatrice per la manifestazione di interesse per idonei in graduatorie di concorsi pubblici 
espletati da altri enti per la n. 1 posto a tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato di un 
istruttore direttivo tecnico 

 Con Determinazione n. 186 del 27.05.2019, si è preso atto del verbale n. 01 del 24.05.2019 e si è 
provveduto all’ ammissione definitiva alla selezione di n° 11 candidati 

 che per il giorno 24/06/2019, alle ore 16:00 sono stati convocati i suddetti candidati alfine di 
sostenere il colloquio così come previsto dal regolamento dell’Ente disciplinante la procedura; 

 con prot. c.le n. 4733 del 11/07/2019 il Presidente della Commissione ha trasmesso il verbali 
relativi alla selezione di cui trattasi per gli adempimenti di competenza; 

VISTI 

 l’art. 50 e 110 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 267/2000; 

 l’art. 19, comma 6 e 6 bis del D. Lgs. 165/2001 e ss. mm. Ii; 



 Visto lo Statuto Comunale modificato ed integrato con deliberazione della Commissione 
Straordinaria n. 12 del 07/02/2019; 

 il Regolamento per l’accesso;  

 il vigente C.C.N.L. del comparto Autonomie Locali; 
RITENUTO OPPORTUNO prendere atto per quanto sopra scritto del Verbale n. 01 del 
27/05/2019 e n. 02 del 24/06/2019 in atti; 

DETERMINA 
1. DI PRENDERE ATTO dei Verbali n. 01 del 27/05/2019 e n. 02 del 24/06/2019(in atti) della 

commissione esaminatrice nominata con determina dirigenziale n. 184 del 20/05/2019 per 
l'assunzione a tempo parziale (18 ore settimanali) e indeterminato di un istruttore direttivo 
tecnico; 

2. DI PRENDERE ATTO E APPROVARE la graduatoria con i relativi punteggi attribuiti dalla 
commissione, ai sensi dell’art. 6 del bando, come di seguito specificato: 

a. Paola GEMMA – punti 24 
b. Davide PODO – punti 23; 
c. Katya ARGENTIERE – punti 21; 

3. DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on-line e sul sito web dell’Ente nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” - “Bandi di concorso”;  
4. DI DARE ATTO che la presente determina: 

È esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 
Va pubblicata all’albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi; 
Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso questo settore. 

 
        IL RESP.LE AREA AMM.VA 
          (Sig.ra Rosanna VIVA) 

 
 

        



N.  265  Registro generale del 11-07-2019 – N. 113  Registro del servizio  - Settore  1° Affari Generali e Segreteria 
Oggetto:  PRESA D’ATTO VERBALI COMMISSIONE PER L’ASSUNZIONE DI UN ISTRUTTORE 

DIRETTIVO TECNICO DA COLLOCARE NEL SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO E SERVIZI ALLA 
CITTA’ 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to VIVA ROSANNA 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Sogliano Cavour , 11-07-2019  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Rosanna VIVA 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 
affissione all'Albo Pretorio del Comune in data          11-07-2019          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sogliano Cavour, 11-07-2019 
 
 

Il Messo Comunale                Il Funzionario Responsabile 
              F.to     Rosanna VIVA 

___________________________                  
 
 

 


